notarius de cetero creandus, illico quam erit per regem retentus in

secretarium vei notarium, tenebitur décanter et honeste se gerere et

vestire
;
nec poterit aliquis ipsorum radiatas vel parti Las vestes, aut

manicas tunicarum super manus extensas que « moufle » vocantur,
aut <c poulenam » in sotularibus déferre, alioquin signare vel suo uti

officie non poterit ipse , super hoc per procuratores coUegii vel

eorum altei'um requisit et per dictuni cancellarium precepto de

sumendo decenti et honesto habitu sibi facto.

9. Item. Quando continget aliquem regem Francie, cancellarium

suum, secretariumve aut notarium ab bac luce Parisius migrare ad

Christum, vel ibidem sua funeralia celebrari, omnes et singuli secre-

tarii et notarii régis tune Parisius existentes, et si alibi ipsorum ali-

quem migrare contigerit, omnes existentes ibidem, tenebuntur

vigiliis, die ante inhumacionem vel funeralia ac die qua fiet servicium

in mi-^sa, sub pena v solidorum pro die qualibet solvendorum, ces-

sante impedimento legitimo, presencialiter interesse. Et tenebitur

dicere quilibet secretarius et notarius ibidem presens septem psalmos

penitenciales cum litania, vel, si sit sacerdos, missam si voluerit cele-

brare pro remedio anime defuncti et aliorum Francie regum, can-

cellariorum, secretariorum et notariorum régis defunclorum. Et signi-

ficabitur dies servicii vel funeralium per amicos defuncti procuratori-
bus collegii vel alteri eorumdem, qui hoc notificare tenebuntur

secretariis et notariis ibidem presentibus, et hoc nisi preconizetur per

villam, quo casu cessabit intimacio supradicta, quia tune nullus se pos-

set de ignorancia super hoc excusare \
10. Item. Si aliquem secretarium vel notarium, qui vite sue tem-

pore fuerit bone famé, vite laudabilis et conversacionis honeste, con-

tingat (quod absit!) propter senium vel infortunium suo victu egere,

in tantum quod pre inopia compellatur suam egestatem vel familia-

rem paupertatem procuratoribus collegii detegere et collegii petere

suffragium, procuratoribus super hoc requisitis per ipsum, habitoque

super hoc collegii consilio et assensu, quandiu idem secretarius vel

notarius dictum auxilium exiget, quilibet secretarius et notarius tene-

bitur sibi, ad proprii victus et status sustentacionem ac pro conserva-

cione honoris regii atque tocius collegii, sibi xx solidos paris, anno

qaolibet mutuare, quos tamen restituere minime '^

tenebitur, sed vires

- 1. Cet article est complètement défiguré dans plusieurs copies. Natu-